
 1 

Příloha č. 4 

 

Účel:  Integrace Královéhradeckého kraje do EU 

Cíl 1: Příprava Královéhradeckého kraje na vyuţívání SF EU 

 

 

A. zajištění informovanosti (zajišťuje odbor KÚ – 2 pracovníci) 

 

 1. monitoring informací 

 2. získávání informací od zahraničních partnerů 

 3. vypracování a aktualizace webových stránek 

 4  publikace článků, vypracování broţur 

 

B.  podpora nositelů projektů k jejich tvorbě a spolupráci s krajem (zajišťuje odbor KÚ (1)+ 

spolupráce s CEP (3)) 

 

1. informační kampaň 

2. finanční spoluúčast 

3. zprostředkování zahraničních partnerů v případě potřeby 

4. spoluúčast na projektech, jejichţ nositelem je kraj 

 

 

 

C.    vyuţívání předvstupní pomoci (odbor KÚ (1) + CEP (2)) 

 

1. spolupráce  krajů v rámci Regionální rady  

2. Phare 2001 

3. Phare 2003 

 

D.          tvorba  projektů (CEP (4)) 

 

1. jejichţ nositelem je kraj 

2. jejichţ nositelem není kraj 

                      

 

Cíl 2:   mezinárodní spolupráce kraje (odbor KÚ (2)) 

 

  1. navázání spolupráce 

  2. podpis smluv 

  3. vytipování oblastí společné spolupráce 

  4. vytvoření pracovních skupin 

  5. příprava společných projektů 

 

 

Cíl 3 : Informovanost veřejnosti o podmínkách vstupu do EU (CEP (1) + odbor KÚ (1)) 

   

1. široká veřejnost 

2. podnikatelé 

3. neziskový sektor 

 

 

  

 

 

 



 2 

rozbor: 

 

A   

 

1.   monitoring informací 

 

Základní zdroje v ČR: 

 

MMR, CRR   

info o SROP, činnosti Regionálních rad a jejich 

sekretariátů, informace o SOP,  Kohezním fondu 

Vládní výbor pro evropskou integraci:  o přijatých zákonech a nařízeních týkajících se vstupu 

ČR do EU  

Usnesení ke Strategii vybudování administrativní 

kapacity pro zabezpečení funkčnosti implementačního 

systému pro vyuţívání  SF a Fondu soudrţnosti EU, 

poslední verze: 29.1.2003 

MZV - Euroskop    info v rámci komunikační strategie  

Oficiální stránky vyjednávacího týmu EU 

Informační centrum EU v Praze 

Delegace EU v ČR 

Informace o přípravách vstupu ČR do EU 

 

Základní evropské zdroje: 

EUR-OP 

EUR- Lex 

CELEX 

 

Oficiální stránky evropských institucí: 

Evropská komise 

Evropský parlament 

Rada Evropské unie 

Evropský soudní dvůr 

Hospodářský a sociální výbor 

Výbor evropských regionů 

 

Monitoring programů a fondů ES:  

Strukturálních fondů 

Komunitárních programů 

Iniciativ společenství 

a jiné 

 

Znalost nařízení a pokynů: 

 

 Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o 

strukturálních fondech 

 

 Nařízení Komise (ES) č. 1685/2000 ze dne 28. července 2000, kterým se stanoví detailní 

pravidla pro provádění Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 v jeho části týkající se vhodnosti 

zařazení konkrétních výdajů mezi operace spolufinancované ze strukturálních fondů 

 

 Nařízení Komise (ES) č. 1159/2000 ze dne 30. května 2000 o informačních a propagačních 

opatřeních, které mají členské státy provádět v souvislosti s podporou ze strany strukturálních 

fondů 

 



 3 

 Nařízení (ES) Evropského parlamentu a Rady č. 1783/1999 ze dne 12. července 1999 o 

Evropském fondu pro regionální rozvoj 

 

 Nařízení (ES) Evropského parlamentu a Rady č. 1784/1999 ze dne 12. července 1999 o 

Evropském sociálním fondu 

 

 Nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 ze dne 17. května 1999 o podpoře rozvoje venkova 

z Evropského zemědělského podpůrného a záručního fondu (EAGGF) ve znění pozdějších 

změn a doplňků 

 

 Nařízení Rady (ES) č. 1263/1999 ze dne 21. června 1999 o Finančním instrumentu pro řízení 

rybolovu 

 

 Nařízení Rady (ES) č. 1164/1994 ze dne 16. května 1994 o zřízení Fondu soudrţnosti 

 

 Nařízení Rady (ES) č. 1264/1999 ze dne 21. června 19999, který se mění Nařízení (ES) č. 

1164/1994 o zřízení Fondu soudrţnosti 

 

 Nařízení Rad (ES) č. 1265/1999 ze dne 21. června 1999, kterým se doplňuje Příloha II 

k Nařízení (ES) č. 1164/1994 o zřízení Fondu soudrţnosti 

 

 Nařízení Rady (ES) č. 1267/1999 ze dne 21. června 1999 o zřízení Nástroje předstupních 

strukturálních politik (ISPA) 

 

 

a jiné 

 

 

 Všeobecné pokyny: Sdělení Komise zveřejněné v Úředním věstníku ES (C 267 ze dne 22. září 

1999) 

 

 Pokyny Intereg III : Sdělení Komise zveřejněné v Úředním věstníku ES (C 143 ze dne 23. 

května 2000) 

 

 Pokyny Urban II : Sdělení Komise zveřejněné v Úředním věstníku ES (C 141 ze dne 19. 

května 2000) 

 

 Pokyny Equal: Sdělení Komise zveřejněné v Úředním věstníku ES (C 127 ze dne 5. května 

2000) 

 

 Pokyny Leader+: Sdělení Komise zveřejněné v Úředním věstníku ES (C 139 ze dne 18. 

května 2000) 

 

a jiné 

 

Prostředky šíření informací:  krajské periodikum  

elektronická forma komunikace – zasílání informací o konání 

seminářů, konferencí atd. 

webové stránky – nově připravované ve 4 jazykových 

mutacích a s odkazem na informace o EU a  

knihovna/infokout o EU moţnost poskytování informací pro 

veřejnost 

letáky – tisk materiálů, které budou zajišťovat informační 

servis pro jednotlivé subjekty k kraji 



 4 

semináře, školení  - organizace školení, konferencí, přednášek  

 

 

 

2.  vyuţívání informací od zahraničních partnerů 

 

- vyuţití informací od partnerských regionů  

- vyuţití programu Twinning 

- vyuţití informací od organizace AER 

 

 

 3.  vypracování a aktualizace webových stránek 

 

- poskytování informací ve 4 (angličtina, polština, němčina, francouzština) jazykových 

mutacích: o kraji, úřadě, cestovním ruchu  

- a informací o EU a přípravě KHK na vstup do EU 

obecné info o EU 

důleţité odkazy 

SROP, popis implementace 

činnost  Sekretariátu 

kontakty – zodpovědné osoby 

 

 

4.  publikace článků, vypracování broţur 

 

- zpracování základních informací o fondech a programech kraje 

- regionální politice EU 

- kontaktních adresářů a odkazů 

 

 

Výstup:   informovaná široká veřejnost 

Termín:   průběţně 

Zajišťuje:   Odbor KÚ  

   CEP 

 

 

B.  podpora nositelů projektů k jejich tvorbě a spolupráci s krajem 

 

1. informační kampaň 

 výjezdy do mikroregionů 

 do pověřených obcí III. Stupně 

 tématické kulaté stoly s jednotlivými aktéry regionálního rozvoje v oblasti 

podnikání, zemědělství, ţivotního prostředí, cestovního ruchu, kultury atd. 

 činnost RRLZ 

 

2. finanční spoluúčast 

systém podpory projektů – odbor strategického plánování a investic  

 

3. zprostředkování zahraničních partnerů v případě potřeby 

 poskytuje oddělení mezinárodní spolupráce 

 

4. spoluúčast na projektech, jejichţ nositelem je kraj 

zapojení se do širšího rámce projektu pro jednotlivé subjekty např. Interreg /viz Modré 

Labe 

 



 5 

 

Výstup:   informovaná široká veřejnost 

Termín:   průběţně 

Zajišťuje:   Odbor KÚ  

   CEP 

 

 

C.  

 

 

 

1. Spolupráce 3 krajů v rámci RR 

 

 

- finanční a personální zabezpečení sekretariátu      V. 

   rozdělení kompetencí v rámci Sekretariátu:  

   po konzultaci s MMR– jasné informace z Bruselu po 18.3.2003   IV. 

-  zajištění servisu a informovanosti členů Regionální rady 

- schválení činnosti Sekretariátu auditem EK      VI. 

- zřízení výboru Regionálního rozvoje/monitorovací za NUTS II.   III. 

- ustanovení expertní skupiny 10ti nezávislých odborníků pro výběr projektů   V.               – 

dohoda na systému výběru projektů v rámci NUTS II.      

- sledování info z MMR/ CRR, RVJ 

 

 

 

2. čerpání prostředků z Phare 2001 

 

- sledování informací z MMR ohledně Phare 2001  III, IV     

- ustanovení pracovní skupiny pro výběr projektů  IV.   

- dohoda  s LBC, PA      IV. 

- výběr prioritních oblastí      IV. 

- výběr projektů      IV. 

- připravit prostor pro experta    V. 

  

 

Výstup:  5 připravených projektů , financovatelných ze SF     

Termín:  srpen, září 2004 

Zajišťuje:  CEP, Ing. Klára Dostálová 

 

 

 

3. čerpání prostředků z Phare 2003 

 

- schválení 3 priorit NUTS II. Regionální Radou 

- vypsání grantových schémat v dané oblasti / Ing. Štěchovský 

- sledování info z MMR/ CRR, RVJ 

 

Výstup:  příjem objemu finančních prostředků 

   Seznámení se s implementační strukturou SF    

Termín:   

Zajišťuje:  CEP, Ing. Klára Dostálová 

 

 

 



 6 

Výstup: zajištění bezproblémového čerpání finančních prostředků ze SF v rámci NUTS 

II. 

Termín:  III. Q 

Zajišťuje:  Ing. Klára Dostálová 

 

 

 

D . tvorba projektů 

 

1. jejichţ nositelem je kraj 

  

CEP poskytuje rámcové informace k projektu 

Vedoucí příslušného odboru komunikuje potencionálním nositelem projektu 

 

 

- nápad nositele projektu (v případě, ţe nenavštíví rozvojové agentury): 

- návštěva příslušného vedoucího odboru 

- vedoucí odboru projedná, zda projekt je v souladu s politikou kraje  

 

   

CEP poskytne veškeré informace vedoucímu odboru: 

 

- o moţnostech financování z prostředků EU a jejich podmínkách 

- o technických náleţitostech projektu 

-  v případě potřeby bude iniciovat zahraničního partnera k projektu  

 

vedoucí odboru komunikuje s nositelem projektu o odborných aspektech problematiky 

 

zpracovaný projekt je předkládán na Sekretariát 

- zkontrolován, zda je technicky správně, v souladu s politikami ES 

- předá expertní skupině v navrhovaném pořadí 

- ta sestaví long list 

- předá Regionální radě k rozhodování 

- Sekretariát oznamuje standardním dopisem ţadateli zda jeho projekt byl nebo nebyl přijat 

(pokud ano : – RVJ – CRR – MMR – MF ) 

 

2. jejichţ nositelem není kraj: 

 

- kraj projekt spolufinancuje 

- kraj nepodporuje příslušný projekt 

      

platí  stejný postup bez aktivit příslušných odborů 

 

Výstup:   projekty 

Termín:   průběţně 

Zajišťuje:    CEP 

 

 

CÍL 2: 

 

1. Spolupráce s Dolnoslezským vojvodstvím 

 

- podpis smlouvy o spolupráci ve Wroclavi         IV. 

- výměna úředníků             VII. 

- hledání společných projektů  



 7 

- „Společně do Evropy“: setkání radních, konkrétní dohody na společném postupu  VI. 

 

 

Výstup:  návrhy na společný postup obou regionů po vstupu do EU  

   praktické seznámení se s územím  

   návrhy moţných, společných projektů fin. ze SF 

Termín:  do konce roku 2003 

Zodpovědná:  odbor KÚ, Mgr. Anna Šírová Majkrzak 

 

 

2.  Spolupráce s departementem Seine et Marne 

 

- podpis dohody o spolupráci v Hradci Králové      V. 

- konkrétní náplň programu Interreg III.C v hospodářské oblasti    VI. 

- monitorování spolupráce škol obou regionů, podpora jejich společných projektů 

- přenos spolupráce do dalších oblastí 

 

    

Výstup: vypracovaný projekt v rámci programu Interreg – hospodářská spolupráce, 

připravený na financování ze SF 

Termín:   

Zodpovědná:  odbor KÚ, Ing. Helena Kubíčková 

 

 

3. Spolupráce se spolkovou zemí Salcbursko   

 

 - hledání moţnosti společného projektu/ oblast školství? 

    

Výstup: vypracovaný projekt připravený na financování ze SF nebo jiných zdrojů EU 

Termín:   

Zodpovědná:  odbor KÚ, Mgr. Naďa Machková Prajzová 

 

4. Spolupráce s regionem Jogevamaa 

 

- návštěva v Estonsku        VI. 

- hledání moţnosti společného projektu 

    

Výstup: vypracovaný projekt, připravený na financování ze SF nebo jiných zdrojů EU 

Termín:   

Zodpovědná:  odbor KÚ, Ing. Lada Nevečeřalová 

 

5.  Spolupráce s Banskobystrickým krajem 

 

- návštěva na Slovensku 

- vytipování oblastí spolupráce        

- návrh společného projektu  

 

    

Výstup: vypracovaný projekt, připravený na financování ze SF nebo jiných zdrojů EU 

Termín:   

Zodpovědná:  odbor KÚ, Mgr. Naďa Machková Prajzová 

 

 

 

 



 8 

6. Modrý pás Labe – rozvoj cestovního ruchu v oblasti kolem řeky Labe 

 Činnosti: 

  

- příprava konkrétních projektů za Královéhradecký kraj/ odbor strategického plánování a investic

     

-  podání projektu v rámci 2. výzvy Interregu III.C CADSES 

    

Výstup: projekt rozvoje cestovního ruchu v oblasti kolem řeky Labe 

  

Termín:   

Zodpovědná:   CEP 

 

 

 7. EIRA – návod na pomoc oblastem postiţeným strukturálními změnami 

 

 Činnosti: 

 - návštěva konferencí, seminářů s tématy: SF, sociální politika, restrukturalizace průmyslu,  

revitalizace průmyslových ploch… 

   

Výstup: seznámení se s problematikou oblastí s utlumeným průmyslem   

Termín:  

Zodpovědná:   CEP 

 

8. AER – aktivní vystupování  

 

  

 -příprava podkladových materiálů pro jednání v rámci všech výborů AER 

 - monitoring všech informací z AER a jejich další rozšíření týkajících se odborů 

- zajištění  účasti zástupců kraje na důleţitých jednání AER 

 

Výstup:  přehled o regionální politice v EU, moţnost ovlivnit ji   

Termín:  

Zodpovědná:   odbor KÚ 

 

9. podpora zahraniční spolupráce ostatních subjektů v kraji 

 

 - monitoring zahraniční spolupráce měst, obcí a dalších institucí v kraji ve spolupráci s ostatními 

odbory 

- spolupráce s univerzitou 

- jejich informační a finanční podpora: předání informací o podpoře EU spolupráce měst a  

       a obcí - towntwinning   

grantová schémata KHK  

 

Výstup:  kraj jako aktivní partner a podporovatel zahraniční spolupráce  

Termín:  

Zodpovědná:   Mgr. Naďa Machková Prajzová 

 

 

Plán nejbliţších aktivit: 

 

 

 

Duben:  Návštěva Salcburku 

 

- konference o školství 



 9 

- moţnosti spolupráce 

 

Zřízení Euro Info koutku na krajském úřadě  

 

- materiály z ICEU 

- vypracování plakátů s přehledem fondů, kontaktních adres atd. 

 

Simulační hra 

 

Školení: řízení projektů 

 

Návštěva z Banskobystrického kraje 

 

Zahájení pondělních EU – informačních bloků pro radní 

 

Zahájení jízd po mikroregionech a pověřených obcích 

 

 

Květen: Podpis smlouvy s Dolnoslezským vojvodstvím 

   

  Účast na konferenci Výboru regionů v Lipsku 

  

  Návštěva ze Seine et Marne 

 

  Kulatý stůl s podnikateli 

 

  Phare 2001 - expert 

  

   

Červen:  Společně do Evropy – setkání s radními z Dolnoslezského vojvodství 

   

  Audit EK/ Sekretariát 

  

  Návštěva regionu Jogevaa v Estonsku 

 

Červenec: Angličtina pro EU  

   

 

Přehled  finančních zdrojů v rámci odborů: 

 

Odbor strategického plánování a investic  

 

SOP Průmysl  

SROP – ERDF  

 

Iniciativy společenství:  Interreg 

    Urban 

    Leader 

 

 

Odbor sociálních věcí  

 

SOP Lidské zdroje 

SROP - ESF 

Equal 



 10 

Interreg 

 

 

 

Odbor dopravy 

 

SOP Infrastruktura 

Kohezní fond 

Interreg 

 

 

Odbor ţivotního prostředí  

 

SOP ŢP 

Kohezní fond 

SROP Infrastruktura 

Interreg 

 

 

Odbor cestovního ruchu 

 

SROP Cestovní ruch a lázeňství - ERDF 

Interreg 

Urban 

Leader 

 

Odbor kultury 

 

SROP – ERDF 

Culture 2000 

 

Odbor školství: 

 

SOP Lidské zdroje 

SROP – ERDF 

Komunitární programy:   

 

Sokrates II:    

Grundtvig  

(vzdělávání dospělých) 

    Comenius 

    (spolupráce ZŠ a SŠ) 

    Lingua 

    (podpora jazykového vzdělávání) 

    Minerva 

    (program ověřeného distančního vzdělávání) 

    ARION 

    (zkvalitnění řídících procesů ve vzdělávání) 

    EURYDICE 

(průzkum a inovace, program pro srovnávání vzdělávacích systémů) 

NARIC 

(program v oblasti uznávání dokladů o vzdělávání) 

   

Mládeţ (YOUTH)  

Leonardo da Vinci II. 


